
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-044

PUBLIÉ LE 14 JANVIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan

quantifié de l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du

code de la santé publique (12 pages) Page 5

R32-2022-01-10-00021 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
DECISION PORTANT

FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour

l�Institut Le Clocher de Vie à 6560 SOLRE-SUR-SAMBRE n° FINESS :

990991151 géré par la SCRL le Clocher de Vie (2 pages) Page 18

R32-2022-01-10-00028 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Association

Corail à 59178 BRILLON n° FINESS : 990992646 géré par l'ASBL

ASSOCIATION CORAIL
 (2 pages) Page 21

R32-2022-01-10-00035 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Au Foyer de

Cassiopée à 4987 LA GLEIZE (STOUMONT) n° FINESS : 990992760 géré par

la SPRL Au foyer de Cassiopée
 (2 pages) Page 24

R32-2022-01-10-00013 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Au Petit

Bonheur à 4460 GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré par la SRL

Au Petit Bonheur M.S (2 pages) Page 27

R32-2022-01-10-00023 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Centre de

Cerfontaine à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990992836 géré par l�A.S.B.L. «

Centre Cerfontaine » (2 pages) Page 30

R32-2022-01-10-00014 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Confort Social

et Appartement Tremplin à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990990749 géré

par l'ASBL Confort Social et Appartement Tremplin (2 pages) Page 33

R32-2022-01-10-00012 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut IMS Ciney - Les

Chemins d'Ariane à 5590 CINEY n° FINESS : 990990616 géré par l'ASBL IMS

Ciney (2 pages) Page 36

R32-2022-01-10-00034 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut L'Ascension

Erquelinnes à 6560 ERQUELINNES n° FINESS : 990992802 géré par l'ASBL

L'ASCENSION
 (2 pages) Page 39

2



R32-2022-01-10-00022 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut la Résidence

Château Joux à 6500 BEAUMONT n° FINESS : 990991176 géré par la SPRL

Résidence Château Joux (2 pages) Page 42

R32-2022-01-10-00032 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut La Résidence

de la Salamandre à 6500 LEUGNIES n° FINESS : 990992521 géré par l�ASBL «

Salamandra Concept »
 (2 pages) Page 45

R32-2022-01-10-00024 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Le Domaine de

Daméa à 6900 MARCHE-EN-FAMENNE (AYE) n° FINESS : 990992745 géré

par la SPRL Domaine de Daméa
 (2 pages) Page 48

R32-2022-01-10-00033 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Le Jardin

d'Arlon à 4100 SERAING n° FINESS : 990992562 géré par l'ASBL Le Jardin

d'Arlon
 (2 pages) Page 51

R32-2022-01-10-00031 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Le Jardin du

Bounia à 4100 SERAING n° FINESS : 990992505 géré par l'ASBL Le Jardin du

Bounia
 (2 pages) Page 54

R32-2022-01-10-00016 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Le Jardin du

Sart-Tilman à 4870 FRAIPONT n° FINESS : 990990897 géré par l'ASBL Le

Jardin du Sart-Tilman (2 pages) Page 57

R32-2022-01-10-00036 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Le Renouveau à

7950 GROSAGE n° FINESS : 990992588 géré par l'ASBL Le Renouveau
 (2

pages) Page 60

R32-2022-01-10-00025 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Les 3 Sapins à

7070 MIGNAULT n° FINESS : 990992919 géré par l'ASBL Les 3 Sapins
 (2

pages) Page 63

R32-2022-01-10-00015 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Résidence de

Laneffe à 5651 LANEFFE n° FINESS : 990990871 géré par l'ASBL SHAMERIM

(2 pages) Page 66

R32-2022-01-10-00027 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Résidence

Nicola 1er à 7334 HAUTRAGE n° FINESS : 990992877 géré par l'ASBL

Résidence Nicola 1er
 (2 pages) Page 69

3



R32-2022-01-10-00026 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut Souris à la Vie à

7522 BLANDAIN n° FINESS : 990992951 géré par l'ASBL Souris à la Vie
 (2

pages) Page 72

ARS /

R32-2021-12-01-00804 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de

la dotation globale
de financement pour l'année 2021
du SERVICE

INTERM'AIDE de DUNKERQUE (2 pages) Page 75

R32-2021-12-01-00799 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du

forfait global de soins
pour l'année 2021
de la RESIDENCE

AUTONOMIE
CARREFOUR DE L'AMITIES de VIEUX CONDE (2 pages) Page 78

R32-2021-12-01-00798 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du

forfait global de soins
pour l'année 2021
de la RESIDENCE

AUTONOMIE
LES HORTENSIAS - LA ROSERAIE
de TOURCOING (2

pages) Page 81

R32-2021-12-01-00800 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du

forfait global de soins
pour l'année 2021
de la RESIDENCE AUTONOMIE

CLAIRBOIS
de WASQUEHAL (2 pages) Page 84

R32-2021-12-01-00801 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du

forfait global de soins
pour l'année 2021
de la RESIDENCE AUTONOMIE

LA HOUZARDE
de WATTRELOS (2 pages) Page 87

R32-2021-12-01-00802 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du

forfait global de soins
pour l'année 2021
de la RESIDENCE AUTONOMIE

LA ROSELIERE
de WATTRELOS (2 pages) Page 90

R32-2021-12-01-00803 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du

forfait global de soins
pour l'année 2021
de la RESIDENCE AUTONOMIE

LE TOUQUET
de WATTRELOS (2 pages) Page 93

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-12-00006

Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au

bilan quantifié de l�offre de soins pris pour

application de l�article R.6122-30 du code de la

santé publique

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00006 - Arrêté n°DOS-SDES-AUT-n°2022-02 relatif au bilan quantifié de

l�offre de soins pris pour application de l�article R.6122-30 du code de la santé publique 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00021

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Clocher de Vie à 6560

SOLRE-SUR-SAMBRE n° FINESS : 990991151 géré

par la SCRL le Clocher de Vie

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00021 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Clocher de Vie à 6560 SOLRE-SUR-SAMBRE n° FINESS : 990991151 géré par la SCRL le Clocher de Vie

18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00021 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Clocher de Vie à 6560 SOLRE-SUR-SAMBRE n° FINESS : 990991151 géré par la SCRL le Clocher de Vie

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00021 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Clocher de Vie à 6560 SOLRE-SUR-SAMBRE n° FINESS : 990991151 géré par la SCRL le Clocher de Vie

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00028

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Association Corail à 59178

BRILLON n° FINESS : 990992646 géré par l'ASBL

ASSOCIATION CORAIL

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00028 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Association Corail à 59178 BRILLON n° FINESS : 990992646 géré par l'ASBL ASSOCIATION CORAIL

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00028 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Association Corail à 59178 BRILLON n° FINESS : 990992646 géré par l'ASBL ASSOCIATION CORAIL

22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00028 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Association Corail à 59178 BRILLON n° FINESS : 990992646 géré par l'ASBL ASSOCIATION CORAIL

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00035

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Au Foyer de Cassiopée à 4987 LA

GLEIZE (STOUMONT) n° FINESS : 990992760 géré

par la SPRL Au foyer de Cassiopée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00035 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Au Foyer de Cassiopée à 4987 LA GLEIZE (STOUMONT) n° FINESS : 990992760 géré par la SPRL Au foyer de Cassiopée

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00035 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Au Foyer de Cassiopée à 4987 LA GLEIZE (STOUMONT) n° FINESS : 990992760 géré par la SPRL Au foyer de Cassiopée

25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00035 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Au Foyer de Cassiopée à 4987 LA GLEIZE (STOUMONT) n° FINESS : 990992760 géré par la SPRL Au foyer de Cassiopée

26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00013

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Au Petit Bonheur à 4460

GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré

par la SRL Au Petit Bonheur M.S

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00013 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Au Petit Bonheur à 4460 GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré par la SRL Au Petit Bonheur M.S

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00013 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Au Petit Bonheur à 4460 GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré par la SRL Au Petit Bonheur M.S

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00013 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Au Petit Bonheur à 4460 GRÂCE-HOLLOGNE n° FINESS : 990990715 géré par la SRL Au Petit Bonheur M.S

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00023

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Centre de Cerfontaine à 7600

PERUWELZ n° FINESS : 990992836 géré par

l�A.S.B.L. « Centre Cerfontaine »

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00023 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Centre de Cerfontaine à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990992836 géré par l�A.S.B.L. « Centre Cerfontaine »

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00023 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Centre de Cerfontaine à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990992836 géré par l�A.S.B.L. « Centre Cerfontaine »

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00023 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Centre de Cerfontaine à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990992836 géré par l�A.S.B.L. « Centre Cerfontaine »

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00014

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Confort Social et Appartement

Tremplin à 7600 PERUWELZ n° FINESS :

990990749 géré par l'ASBL Confort Social et

Appartement Tremplin

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00014 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Confort Social et Appartement Tremplin à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990990749 géré par l'ASBL Confort Social et

Appartement Tremplin

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00014 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Confort Social et Appartement Tremplin à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990990749 géré par l'ASBL Confort Social et

Appartement Tremplin

34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00014 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Confort Social et Appartement Tremplin à 7600 PERUWELZ n° FINESS : 990990749 géré par l'ASBL Confort Social et

Appartement Tremplin

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00012

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut IMS Ciney - Les Chemins d'Ariane

à 5590 CINEY n° FINESS : 990990616 géré par

l'ASBL IMS Ciney

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00012 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut IMS Ciney - Les Chemins d'Ariane à 5590 CINEY n° FINESS : 990990616 géré par l'ASBL IMS Ciney

36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00012 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut IMS Ciney - Les Chemins d'Ariane à 5590 CINEY n° FINESS : 990990616 géré par l'ASBL IMS Ciney

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00012 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut IMS Ciney - Les Chemins d'Ariane à 5590 CINEY n° FINESS : 990990616 géré par l'ASBL IMS Ciney

38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00034

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut L'Ascension Erquelinnes à 6560

ERQUELINNES n° FINESS : 990992802 géré par

l'ASBL L'ASCENSION

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00034 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut L'Ascension Erquelinnes à 6560 ERQUELINNES n° FINESS : 990992802 géré par l'ASBL L'ASCENSION

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00034 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut L'Ascension Erquelinnes à 6560 ERQUELINNES n° FINESS : 990992802 géré par l'ASBL L'ASCENSION

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00034 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut L'Ascension Erquelinnes à 6560 ERQUELINNES n° FINESS : 990992802 géré par l'ASBL L'ASCENSION

41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00022

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence Château Joux à 6500

BEAUMONT n° FINESS : 990991176 géré par la

SPRL Résidence Château Joux

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00022 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence Château Joux à 6500 BEAUMONT n° FINESS : 990991176 géré par la SPRL Résidence Château Joux

42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00022 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence Château Joux à 6500 BEAUMONT n° FINESS : 990991176 géré par la SPRL Résidence Château Joux

43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00022 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut la Résidence Château Joux à 6500 BEAUMONT n° FINESS : 990991176 géré par la SPRL Résidence Château Joux

44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00032

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Résidence de la Salamandre à

6500 LEUGNIES n° FINESS : 990992521 géré par

l�ASBL « Salamandra Concept »

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00032 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Résidence de la Salamandre à 6500 LEUGNIES n° FINESS : 990992521 géré par l�ASBL « Salamandra Concept »

45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00032 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Résidence de la Salamandre à 6500 LEUGNIES n° FINESS : 990992521 géré par l�ASBL « Salamandra Concept »

46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00032 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut La Résidence de la Salamandre à 6500 LEUGNIES n° FINESS : 990992521 géré par l�ASBL « Salamandra Concept »

47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00024

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Domaine de Daméa à 6900

MARCHE-EN-FAMENNE (AYE) n° FINESS :

990992745 géré par la SPRL Domaine de Daméa

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00024 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Domaine de Daméa à 6900 MARCHE-EN-FAMENNE (AYE) n° FINESS : 990992745 géré par la SPRL Domaine de

Daméa

48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00024 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Domaine de Daméa à 6900 MARCHE-EN-FAMENNE (AYE) n° FINESS : 990992745 géré par la SPRL Domaine de

Daméa

49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00024 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Domaine de Daméa à 6900 MARCHE-EN-FAMENNE (AYE) n° FINESS : 990992745 géré par la SPRL Domaine de

Daméa

50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00033

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin d'Arlon à 4100 SERAING

n° FINESS : 990992562 géré par l'ASBL Le Jardin

d'Arlon

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00033 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin d'Arlon à 4100 SERAING n° FINESS : 990992562 géré par l'ASBL Le Jardin d'Arlon

51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00033 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin d'Arlon à 4100 SERAING n° FINESS : 990992562 géré par l'ASBL Le Jardin d'Arlon

52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00033 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin d'Arlon à 4100 SERAING n° FINESS : 990992562 géré par l'ASBL Le Jardin d'Arlon

53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00031

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin du Bounia à 4100

SERAING n° FINESS : 990992505 géré par l'ASBL

Le Jardin du Bounia

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00031 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin du Bounia à 4100 SERAING n° FINESS : 990992505 géré par l'ASBL Le Jardin du Bounia

54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00031 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin du Bounia à 4100 SERAING n° FINESS : 990992505 géré par l'ASBL Le Jardin du Bounia

55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00031 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin du Bounia à 4100 SERAING n° FINESS : 990992505 géré par l'ASBL Le Jardin du Bounia

56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00016

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin du Sart-Tilman à 4870

FRAIPONT n° FINESS : 990990897 géré par l'ASBL

Le Jardin du Sart-Tilman

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00016 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin du Sart-Tilman à 4870 FRAIPONT n° FINESS : 990990897 géré par l'ASBL Le Jardin du Sart-Tilman

57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00016 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin du Sart-Tilman à 4870 FRAIPONT n° FINESS : 990990897 géré par l'ASBL Le Jardin du Sart-Tilman

58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00016 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Jardin du Sart-Tilman à 4870 FRAIPONT n° FINESS : 990990897 géré par l'ASBL Le Jardin du Sart-Tilman

59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00036

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Renouveau à 7950 GROSAGE

n° FINESS : 990992588 géré par l'ASBL Le

Renouveau

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00036 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Renouveau à 7950 GROSAGE n° FINESS : 990992588 géré par l'ASBL Le Renouveau

60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00036 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Renouveau à 7950 GROSAGE n° FINESS : 990992588 géré par l'ASBL Le Renouveau

61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00036 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Le Renouveau à 7950 GROSAGE n° FINESS : 990992588 géré par l'ASBL Le Renouveau

62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00025

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Les 3 Sapins à 7070 MIGNAULT n°

FINESS : 990992919 géré par l'ASBL Les 3 Sapins

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00025 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Les 3 Sapins à 7070 MIGNAULT n° FINESS : 990992919 géré par l'ASBL Les 3 Sapins

63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00025 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Les 3 Sapins à 7070 MIGNAULT n° FINESS : 990992919 géré par l'ASBL Les 3 Sapins

64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00025 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Les 3 Sapins à 7070 MIGNAULT n° FINESS : 990992919 géré par l'ASBL Les 3 Sapins

65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00015

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Résidence de Laneffe à 5651

LANEFFE n° FINESS : 990990871 géré par l'ASBL

SHAMERIM

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00015 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Résidence de Laneffe à 5651 LANEFFE n° FINESS : 990990871 géré par l'ASBL SHAMERIM

66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00015 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Résidence de Laneffe à 5651 LANEFFE n° FINESS : 990990871 géré par l'ASBL SHAMERIM

67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00015 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Résidence de Laneffe à 5651 LANEFFE n° FINESS : 990990871 géré par l'ASBL SHAMERIM

68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00027

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Résidence Nicola 1er à 7334

HAUTRAGE n° FINESS : 990992877 géré par

l'ASBL Résidence Nicola 1er

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00027 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Résidence Nicola 1er à 7334 HAUTRAGE n° FINESS : 990992877 géré par l'ASBL Résidence Nicola 1er

69



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00027 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Résidence Nicola 1er à 7334 HAUTRAGE n° FINESS : 990992877 géré par l'ASBL Résidence Nicola 1er

70



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00027 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Résidence Nicola 1er à 7334 HAUTRAGE n° FINESS : 990992877 géré par l'ASBL Résidence Nicola 1er

71



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-10-00026

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Souris à la Vie à 7522 BLANDAIN

n° FINESS : 990992951 géré par l'ASBL Souris à la

Vie

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00026 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Souris à la Vie à 7522 BLANDAIN n° FINESS : 990992951 géré par l'ASBL Souris à la Vie

72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00026 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Souris à la Vie à 7522 BLANDAIN n° FINESS : 990992951 géré par l'ASBL Souris à la Vie

73



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-10-00026 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut Souris à la Vie à 7522 BLANDAIN n° FINESS : 990992951 géré par l'ASBL Souris à la Vie

74



ARS

R32-2021-12-01-00804

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SERVICE INTERM'AIDE de DUNKERQUE

ARS - R32-2021-12-01-00804 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SERVICE INTERM'AIDE de DUNKERQUE

75



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire APAHM identifiée sous le numéro FINESS 59 000 556 7  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SERVICE INTERM'AIDE DE DUNKERQUE 

FINESS : 59 005 684 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 16 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00804 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SERVICE INTERM'AIDE de DUNKERQUE

76



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à 

 111 488,98 € au titre de l’année 2021 dont 438,47 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 111 488,98 € 
  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    9 290,75  € 
Le prix de journée est de : 305,45 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 104 395,00 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 104 395,00 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    8 699,58  € 
Le prix de journée est de : 286,01 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APAHM identifiée sous le numéro FINESS : 

59 000 556 7  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 59 005 684 2 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00804 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de financement pour l'année 2021

du SERVICE INTERM'AIDE de DUNKERQUE

77



ARS

R32-2021-12-01-00799

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE

CARREFOUR DE L'AMITIES de VIEUX CONDE

ARS - R32-2021-12-01-00799 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE

CARREFOUR DE L'AMITIES de VIEUX CONDE

78



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire CCAS Vieux Condé identifiée sous le numéro FINESS 59 079 854 2  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE LA RESIDENCE AUTONOMIE CARREFOUR DE L'AMITIES DE VIEUX CONDE 

FINESS : 59 078 792 5  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Considérant la décision tarifaire portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 

12 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00799 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE

CARREFOUR DE L'AMITIES de VIEUX CONDE

79



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 89 457,07 € au titre de 

l’année 2021 dont -1 417,93 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 89 457,07 € 
  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    7 454,76  € 
Le prix de journée est de : 4,38 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé à 91 558,14 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 91 558,14 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    7 629,85  € 
Le prix de journée est de : 4,48 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Vieux Condé identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 079 854 2  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 59 

078 792 5 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00799 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE

CARREFOUR DE L'AMITIES de VIEUX CONDE

80



ARS

R32-2021-12-01-00798

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE

LES HORTENSIAS - LA ROSERAIE

de TOURCOING

ARS - R32-2021-12-01-00798 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE

LES HORTENSIAS - LA ROSERAIE

de TOURCOING

81



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire CCAS Tourcoing identifiée sous le numéro FINESS 59 079 851 8  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE LA RESIDENCE AUTONOMIE LES HORTENSIAS - LA ROSERAIE DE TOURCOING 

FINESS : 59 078 574 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Considérant la décision tarifaire portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 

12 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00798 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE

LES HORTENSIAS - LA ROSERAIE

de TOURCOING

82



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 324 642,36 € au titre 

de l’année 2021 dont 13 875,41 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 324 642,36 € 
  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    27 053,53  € 
Le prix de journée est de : 5,08 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé à 319 939,20 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 319 939,20 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    26 661,60  € 
Le prix de journée est de : 5,01 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Tourcoing identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 851 8  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 59 078 574 7 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00798 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE

LES HORTENSIAS - LA ROSERAIE

de TOURCOING

83



ARS

R32-2021-12-01-00800

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE CLAIRBOIS

de WASQUEHAL

ARS - R32-2021-12-01-00800 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE CLAIRBOIS

de WASQUEHAL

84



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire OMEG AGE GESTION identifiée sous le numéro FINESS 59 001 956 8  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE LA RESIDENCE AUTONOMIE CLAIRBOIS DE WASQUEHAL 

FINESS : 59 078 997 0  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Considérant la décision tarifaire portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 

12 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00800 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE CLAIRBOIS

de WASQUEHAL

85



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 162 136,76 € au titre 

de l’année 2021 dont 489,49 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 162 136,76 € 
  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    13 511,40  € 
Le prix de journée est de : 3,83 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé à 161 647,27 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 161 647,27 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    13 470,61  € 
Le prix de journée est de : 3,82 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire OMEG AGE GESTION identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 001 956 8  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 59 

078 997 0 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00800 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE CLAIRBOIS

de WASQUEHAL

86



ARS

R32-2021-12-01-00801

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LA HOUZARDE

de WATTRELOS

ARS - R32-2021-12-01-00801 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LA HOUZARDE

de WATTRELOS

87



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire CCAS Wattrelos identifiée sous le numéro FINESS 59 079 861 7  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE LA RESIDENCE AUTONOMIE LA HOUZARDE DE WATTRELOS 

FINESS : 59 078 837 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Considérant la décision tarifaire portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 

02 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00801 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LA HOUZARDE

de WATTRELOS

88



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 88 388,55 € au titre de 

l’année 2021 dont 79,15 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 88 388,55 € 
  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    7 365,71  € 
Le prix de journée est de : 3,03 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé à 88 309,40 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 88 309,40 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    7 359,12  € 
Le prix de journée est de : 3,02 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Wattrelos identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 861 7  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 59 078 837 8 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00801 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LA HOUZARDE

de WATTRELOS

89



ARS

R32-2021-12-01-00802

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LA ROSELIERE

de WATTRELOS

ARS - R32-2021-12-01-00802 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LA ROSELIERE

de WATTRELOS

90



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire CCAS Wattrelos identifiée sous le numéro FINESS 59 079 861 7  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE LA RESIDENCE AUTONOMIE LA ROSELIERE DE WATTRELOS 

FINESS : 59 078 398 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Considérant la décision tarifaire portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 

02 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00802 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LA ROSELIERE

de WATTRELOS

91



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 86 653,14 € au titre de 

l’année 2021 dont 12,70 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 86 653,14 € 
  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    7 221,10  € 
Le prix de journée est de : 3,21 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé à 86 640,44 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 86 640,44 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    7 220,04  € 
Le prix de journée est de : 3,21 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Wattrelos identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 861 7  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 59 078 398 1 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00802 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LA ROSELIERE

de WATTRELOS

92



ARS

R32-2021-12-01-00803

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LE TOUQUET

de WATTRELOS

ARS - R32-2021-12-01-00803 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LE TOUQUET

de WATTRELOS

93



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire CCAS Wattrelos identifiée sous le numéro FINESS 59 079 861 7  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE LA RESIDENCE AUTONOMIE LE TOUQUET DE WATTRELOS 

FINESS : 59 078 505 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Considérant la décision tarifaire portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 

02 août 2021 ; 

 

  

ARS - R32-2021-12-01-00803 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LE TOUQUET

de WATTRELOS

94



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 75 839,16 € au titre de 

l’année 2021 dont 67,92 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 75 839,16 € 
  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    6 319,93  € 
Le prix de journée est de : 2,60 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé à 75 771,24 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 75 771,24 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    6 314,27  € 
Le prix de journée est de : 2,59 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Wattrelos identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 861 7  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 59 078 505 1 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

ARS - R32-2021-12-01-00803 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2021

de la RESIDENCE AUTONOMIE LE TOUQUET

de WATTRELOS

95


